روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 12 دسمبر 2002ء 7 شوال 1423 ہجری - 12 فرج 1381 87-52 نمبر 281

غضب الہی سے بچنے کی دعا

حضرت ابن عمر بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ جب بادل کی گرج اور بجلی کی کڑک سنتے تو یہ دعا کرتے۔
اے اللہ تو ہمیں اپنے غضب سے قتل نہ کرنا اور اپنے عذاب سے ہلاک نہ کرنا اور اس سے پہلے ہی ہمیں بچالینا۔

(جامع ترمذی کتاب الدعوات باب ما یقول اذا سمع الرعد حدیث نمبر 3372)